
  

 

 

 
 

Nenávist na internetu 
16. října 2019, Sněmovní sál Ústavního soudu 

 

Tomáš Langášek 

Je absolventem Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze (1999). Na Central European 

University v Budapešti získal diplom LL.M. v oboru srovnávacího ústavního práva (2000). V letech 

2001 až 2003 pracoval v Kanceláři veřejného ochránce práv, zabýval se zde podněty dovolávajícími 

se ochrany základních práv a svobod, nejčastěji v oblasti vězeňství, ústavní a ochranné výchovy 

a sociálně-právní ochrany dětí. V letech 2002 až 2005 byl členem Výboru pro zabránění mučení 

a jinému nelidskému nebo ponižujícímu zacházení nebo trestání při Radě vlády České republiky 

pro lidská práva. Od roku 2003 téměř deset let působil u Ústavního soudu, nejprve jako asistent 

předsedy, později jako vedoucí analytického odboru a od roku 2009 jako generální sekretář 

Ústavního soudu. V letech 2009 až 2013 byl členem Rady Justiční akademie, v letech 2010 až 2015 

byl zastupujícím členem správní rady Agentury Evropské unie pro základní práva. Funkce soudce 

Nejvyššího správního soudu se ujal v březnu 2013. Od srpna 2016 vykonává funkci předsedy 

volebního senátu (sedmičlenný senát ve věcech volebních, místního a krajského referenda 

a politických stran a hnutí), od října 2018 působí též jako předseda šestičlenného kárného senátu 

pro soudce. 


